
SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 
U.O.C. Acquisti, Appalti e Contratti
Via San Pietro Martire, 3 – 42121 Reggio Emilia
C.F. e P. IVA 00145920351
tel. 0522.456842- fax. 0522.456037
http://www.municipio.re.it/gare

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RENDE NOTA

LA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 33, CO. 1, D. Lgs. 50/2016  RELATIVA
ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA
ED ESECUTIVA (ARCHITETTONICA, STRUTTURALE, IMPIANTISTICA MECCANICA ED ELETTRICA,
ANTINCENDIO)  E  DEL  SERVIZIO  DI  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI
PROGETTAZIONE DEI  LAVORI PUBBLICI  AVENTI  AD OGGETTO "NUOVA SEDE DELLA POLIZIA
MUNICIPALE  IN  VIA  IV  NOVEMBRE  –  AREA EX-ENOCIANINA"  IN  REGGIO  NELL’EMILIA.  CIG:
8150430B99

Importo a base di gara: € 341.741,28 comprensivo delle spese e dei compensi accessori, esclusi oneri
previdenziali e IVA.

1^ classificato:
RTP costituendo: MAIN ENGINEERING (mandataria) CF/P.IVA 02203390352, Via C. Levi  10,  42124
Reggio Emilia (RE) – PG 2020/15997 del 20/01/2020; STUDIO GEOLOGICO AMBIENTALE ARKIGEO di
Gasparini Giorgio (mandante)  CF: GSPGRG54M14A959S P.IVA: 02350330367, Via s. Martino, 4 Bastiglia
(MO); ING. ALBERTO MANFREDINI (mandante) C.F. : MNFLRT52T26H223T P.IVA: 00491080354, VIA
Ariosto 1,  Reggio Emilia (RE); ARCH. ANDREA MANFREDINI (mandante) CF: MNFNDR90H26H223B
P.IVA: 0275280359, VIA Ariosto 1, Reggio Emilia (RE); ING. GIOVANNI MANFREDINI (mandante) CF:
MNFGNN57L15H223M P.IVA: 01075340354, VIA Ariosto 1, Reggio Emilia (RE); STUDIO TERMOTECNICI
ASSOCIATI (mandante) CF/P.IVA: 00686490350, Via Martiri di Cervarolo 19/1 Reggio Emilia (RE); P. IND.
ENRICO CATTI (mandante) CF: CTTNRC66B11C219I P.IVA: 01980460354, Via Brigata Reggio 24 Reggio
Emilia (RE); 

per aver presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e avendo ottenuto un punteggio totale di:
93,600/100,000, di cui offerta tecnica punti 80,000/80,000, anticipo tempo 15 giorni naturali e consecutivi
sui 40 giorni previsti per l’ultimazione della progettazione definitiva (punti 2/2), anticipo tempo 10 giorni
naturali e consecutivi sui 60 giorni previsti per l’ultimazione della progettazione esecutiva (punti 2/2) ed
offerta economica punti 9,600/16,000 (offerta economica per la realizzazione dell'appalto, con un ribasso
del 30,000% sull'importo posto a base di gara);

2^ classificato:
R.T.P. STUDIO TECNICO ING. PIER LUIGI CIGARINI (mandataria) – PG 2020/16023 del 20/01/2020, CF:
CGRPLG49T19H223P  P.IVA:  02461340354,  Via  Cecati,  1  Reggio  Emilia  (RE);  ARCH.  NICOLA  PE’
(mandante),  CF:  PEXNCL89T21H223W P.IVA:  02644270353,  Via  XXV  aprile  1/1  Albinea  (RE);  ARCH.
ROBERTO GASPARINI, CF: GSPRRT83B28H223O P.IVA: 02360240358, Via Belgio, 10 Reggio Emilia (RE);
ING. MASSIMO BOCCHI (mandante), CF: BCCMSM59E06G337S P.IVA: 01864480346, Via Galimberti, 20
Parma (PR); ING GIAMPAOLO VECCHI (mandante) CF: VCCGPL65L07E438J P.IVA: 01636730341, Via
Mazzini, 22 Langhirano (PR); GEOM. PAOLO PE’ (mandante) CF: PEXPLA50L18I496Z P.IVA: 02046800351,
Via  XXV  aprile  1/1  Albinea  (RE);  ARCH.  CHIARA  BOCCEDI  (giovane  professionista)  CF
BCCCHR87A68I496G;

per aver presentato un'offerta e ottenuto un punteggio totale di: 83,390/100,000, di cui offerta tecnica punti
72,820/80,000, anticipo tempo 15 giorni naturali e consecutivi sui 40 giorni previsti per l’ultimazione della
progettazione definitiva (punti 2/2), anticipo tempo 10 giorni naturali e consecutivi sui 60 giorni previsti per
l’ultimazione della  progettazione esecutiva (punti  2/2)  ed offerta  economica punti  6,570/16,000 (offerta
economica per la realizzazione dell'appalto, con un ribasso del 20,550% sull'importo posto a base di gara);

3^ classificato:
CAIREPRO COOPERATIVA  ARCH.  ED  INGEGNERI  PROGETAZIONE  (COOP.  ARCH.  E  ING.
PROGETTAZIONE SOCIETÀ  COOP.)  -  PG  2020/16013  del  20/01/2020,  CF/P.IVA:  01704960358,  Via
Meuccio Ruini 6, Reggio Emilia (RE);

1/2



per aver presentato un'offerta e ottenuto un punteggio totale di: 73,120/100,000, di cui offerta tecnica punti
53,140/80,000, anticipo tempo 15 giorni naturali e consecutivi sui 40 giorni previsti per l’ultimazione della
progettazione definitiva (punti 2/2), anticipo tempo 10 giorni naturali e consecutivi sui 60 giorni previsti per
l’ultimazione della  progettazione esecutiva (punti  2/2)  ed offerta  economica punti  6,570/16,000 (offerta
economica per la realizzazione dell'appalto, con un ribasso del 49,947% sull'importo posto a base di gara);

4^ classificato:
R.T.P. STIG STUDIO TECNICO ASSOCIATO ST.TEC. AS. DI GALLINELLA ILARIO,GIANLUCA E FERRARA
(mandataria) -  PG 2020/16006 del 20/01/2020 CF/P.IVA 00867330524, Via S. Pellico 6, 53043 Chiusi Scalo
(SI); TEKNOINGEGNO SRL (mandante), CF/P.IVA: 03797810367, Via Formigine 42/F Castelnuovo Dangone
(MO);

per aver presentato un'offerta e ottenuto un punteggio totale di: 72,310/100,000, di cui offerta tecnica punti
52,310/80,000, anticipo tempo 15 giorni naturali e consecutivi sui 40 giorni previsti per l’ultimazione della
progettazione definitiva (punti 2/2), anticipo tempo 10 giorni naturali e consecutivi sui 60 giorni previsti per
l’ultimazione  della  progettazione  esecutiva  (punti  2/2)  ed offerta  economica  punti  16.000/16,000  (offerta
economica per la realizzazione dell'appalto, con un ribasso del 50,010% sull'importo posto a base di gara);

5^ classificato:

R.T.P.  costituendo  ARCATOP  STUDIO  ASSOCIATO  (mandataria)  -  PG  2020/16076  del  20/01/2020
CF/P.IVA 01662630225, Corso Centrale, 68 38056 Levico Terme (TN); ING. LORENZA PIFFER (mandante),
CF: PFFLNZ66M50L378K P.IVA: 01382940227, Piaza Portegaia, 3 38027 Malè (TN), STUDIO TECNICO
ZENDRON ENRICO (mandante), CF: ZNDNRC68H18L378O P.IVA: 01511050229, Piazza San Gallo,  23
38015 Lavis (TN), ARCH. LICIA PIRAZZI, CF: CF PRZLCI69D57D332I

per aver presentato un'offerta e ottenuto un punteggio totale di: 59,06/100,000, di cui offerta tecnica punti
45,110/80,000, anticipo tempo 15 giorni naturali e consecutivi sui 40 giorni previsti per l’ultimazione della
progettazione definitiva (punti 2/2), anticipo tempo 10 giorni naturali e consecutivi sui 60 giorni previsti per
l’ultimazione  della  progettazione  esecutiva  (punti  2/2)  ed offerta  economica  punti  16.000/16,000  (offerta
economica per la realizzazione dell'appalto, con un ribasso del 31,012% sull'importo posto a base di gara).

Il Presidente della commissione e RUP della gara in epigrafe, anche nella sua veste di rappresentante
della stazione appaltante, considerato che il  criterio di aggiudicazione della gara di cui trattasi è quello
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  e  che  l'offerta  dell'aggiudicatario  in  via  provvisoria  non
presenta i punti relativi al prezzo, e/o la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, superiori
ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara, comunica che non si procede
alla verifica di congruità, ai sensi dell'articolo 97, comma 3, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive
modificazioni ed integrazioni (Codice dei contratti pubblici).

Reggio nell’Emilia, lì 28 aprile 2020

IL DIRIGENTE ad interim
SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dott. Alberto Bevilacqua

(Documento informatico sottoscritto digitalmente a norma di legge)

2/2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	LA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 33, CO. 1, D. Lgs. 50/2016 RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA (ARCHITETTONICA, STRUTTURALE, IMPIANTISTICA MECCANICA ED ELETTRICA, ANTINCENDIO) E DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEI LAVORI PUBBLICI AVENTI AD OGGETTO "NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE IN VIA IV NOVEMBRE – AREA EX-ENOCIANINA" IN REGGIO NELL’EMILIA. CIG: 8150430B99

		2020-04-28T16:36:42+0200
	Bevilacqua Alberto




